nato, prope Gradieum castellum; et nnum servum -

vocabnlo Lambertum. Signum dpmni-Odonis abba-.

tis, Sigu. Benedicti, Tetbaldi. ,
Charta de Auxiliaco.

Necessarium remur pro utibtate sequentium scri-,

pturse tradere quod Willerius de Crieiaco_ dederit

sancto Petro unum mansum in viila Auxiliaeensi.

'cum appenditiis suis, et servum nomine Humber-

ttim. Sigrium domni Odonis abbatis, Henedicfi Gi-

rafdi leviri ejtts, Humberti, exactoris cauponum.
Gharla de Bellonis-Curtis.

Notum esse volumus preesentibus et fuluris quod

Hagano de Yissiaco veniens ad mortem dedit sancto

Petro, pro redemptione animae suce, unum mansum

apud viUam Bettonis-Curtis et unum servum, no-

mine Dominicum, cum uxore sua et filiabus. Et nt

haeccharta perpetuam firmitatem obtineat, nomina

testium subler adscribi rogavit. Sign.' Gisleberti,

Hugonis, Willerii, Rotberti.
• - Charla de Rainaldi Curle.
• Quidam miles Humbertus, in extrfimo jpitaecon-

stitutus, pro remissione peecatorum suorum dedit

.sancto Petro apud Marceacum-vUlam dimidium

mansum, jam pridem a fratre ,suo Girardo alterius
medietatis donatione facta ipsi sancto Pe.tro. Tradi-
dit etiam servum ribmine Constantimn crim uxore
et infantibus suis : pariter etiam unum .apud Rai-.

naldi-Curtem, in quo habitabatDavid, cum omnibus.
appenditiis suis, in campis, in pratis, in sUvis, in

aquarum dccursibus. Piscaloriam etiam prsedicti
Constantii, sicut vivente eo tennerat, attribuit mo-
nachis loci. Et ut hcec donatio obtineat firmitalem

yigoris perpetui, litteris solemniter adnotavit. Sign.
Girardi fratris e_us, Odonii.;"Hugonis, et -Adelaiais.
iixoris.ipsiusHuml)erU._ .-

A Chartu de S. Scqusno.
Scire -voltimus quosque futuros quod Raimodis

qusedam matroi.a spectabilis, ad cxitum veniens et
mullse quantitatis pecuniam diveKarum specierum
sancto- Petro relinquens, dimidiam coloniam apud

1 sanctum Sequanum Helpricurlis dedit cum una an-
cilla. Ne vero per succedentiateropora hanc eleemo-

synam ulla oblivio valeat delere, membranis depie-
cata est ad confirmationem tradere. Slgri. Hugonis
filii ej'us. Gertrudis filice ejus. Regince filice ejus.,
Landrici gcneri ejus.

Charta de Picangiis.
Notum iri volumus omnibus praesentibus et fu-

turis quod hac spe animatus Hugo, qui pro salva .
mento Crilliacensis villse salvator dicebalur, pro

g anima sua etfilii sui Widonis dudum interfecti, de-
dit sancto Petro 7 mansos apud Picangias viUain,-

-

et servum nomine Halinardum conduclorem sBuro,
ancillamque, nomine Addetam, cum filio vocabulo,-
Giraldo, et sorore ipsius. Signum Hugonis, For-

inaldi, Halinardi, Odonis filii ipsius Hugonis.-
Ckarla de Ewaldi Curle.

Nolum esse yolumus prcesentibus et futurisquod.
Risroodis uxor Otberti, ad exilum veniens et divina .

inspiratione lacta, dedil sancto Petro apud Ewaldir
Curtem unum mansura cum servp, nomine Hay-
mone, in eo habitante, et uxorem ejus et infantes :

etinvilla quceFonlanasdicitur.prdximaYilecastro,
iinum mansum cum uno cliente, qui Christianus ,

' dicitur. Signum Otberti, Humberti filiiejus, Aldonis ,
G filii ejus. , _

Charta de Velus-vineis.

Notum iri vplumustam praesentibus quaja futu-
ris quod Heinricus, pro fratre suo Ulrico, dedit san-
cto Petro dimidium mansum apud Yetus-vineas, et
servum ejus, nomine Giraldum cum uxore sua; c«

tenore, ut quos ex hoctcmppre genuerint infantes,
in serviliura monachorum cedant. Signum Henrici,
Humberli Rufi.

Charta de Icio. "

Palere volumus modernis et successuris quod.
Odo, qui dieebatur Yetulus, ad extrema perduclus -

tradidit sancto Petro in "villa Icio unum mansum
et S.jugera terrae in linibus ejusdera yillcecum uno .

servo, noriime Erberto, e"t fllium.ejuscum eo..Si'. ^
D^gnum Formaldi, Walterii, Berngrdi.

Chaha de Icio et Verona. - -

Cognitum esse oplamus omnibus quod Widode -

Fossato delegavit sanclo Petro, pro-fratresuo Al-
done pincerna, duos mansos,' ununi in vllla lcio, ,
alterum in.villa YerOna, cum uno servo, Koniine'

. Aldone. Signum Widoriis, Amalrici, Aldouis. - - ~

Charla deS. Sequano. .

Notitia -quomodo quidam miles, noroine Wido, -

pro remissione peccatorum suorum apud s&nctum '

. Sequanum Helpricurtis attribuit sancto Pefro man-.

sumunurii, et rinum curtile in-ipsa villa, et quar- --

tam.partem Tachiriacensis silva?., ct,unara ancil-
lam, nomine Annam,. cum duabu5> filiabus suis. -

Sign. Pontii, Widrici, BelinL , -. -
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Charla de Pauliaco.

Omnibus prcesenli vita vigentibus et futura ser-
vitutis manifestum esse volumus quod Formaldus

de Icio dederit sancto Petro pro aninia uxoris suse,

quee ftiit soror Willenei, mansum unum apud Pau-

liacum, sub tesiimonio utrorumque parentum.

Signum Formaldi, Bernardi, Beraldi.

Item alia.

Quia labilis est lmjus vitce status, notum iri vo-

lumus mortalibus quOdqusedam matrona uxor Hil-

demodi, Emma nomine, tradidit sanclo Petro unum

.mausum apud Pauliacum, cum una cortina sub te-

siimonio preesenlium fralrum. Sign. Widonis,

j-Eremberli, Aiiselmf. -'

- Ckaria de Lalandi cnrte.

Quidam etiam miles, Lamberlus nomine, vitricus

Wilencl, pro reniedio animce suce, concessit sancto

Petro unum mansum apud Lalandicurte. Signum
Willenci privigni,"Formaldi, Pontii;

- "
Charia de Savhdaco.

Scire quosque volumus quod Wido dePorta, .ad

exitum veniens, concesserit sancto Petro duos man-

sos; unum in Saviniacp," alterum in Granciacb in

regione Diyionensi/et unum' servum nomine Tedo-

nem," babitantem in viila Yerbna. Sig. Tetbaldi,'
Wklonis, Ilumberti.

Charta de Arciaco.

Manifestum iri volunius omnibus quod Tefbai-

dus", filius ipsius Widonis, tradiderit saficto Petro
uiiirin mansum in Arciaco villa, et unum servum
nomine Mauiicium, sororemque ejus, quam Ewar-
das recalvesler de Acetis viUa in conjugiuiri ha-
bebat. Signum Widonis fratrls ejus, Humberti, Gua-
zohis.

Cliaria de Auxiliaco.
Pandi volumus quibuscunque quod prb Moranko

uxor ejus el fillus dederunt sancto Petro unum
mansum apud Auxiliacum, simulque servum, no-

mine Waldricum. Sig. uxorisejus, Joffredi fihiejus,
Heinrici..

_
,

Charlu de Ponio.

Cognitio, quod Wido fnater Moranni delegaverit
sancto Pelro unum niansum in Auxiliacb, et alium
in villa, quce dicilur Pontus, beneficium quod a
robnacbis tenebat reddiderit et manu miserit. Sig.
Widonis, domui Odonis abbalis, Moroni, Bene-
dicti.

1 , ChartadeCalmis.
Manifestum esse volumus omnibus preesentibus -

ci.futuris quod Mainfredus, pro Afauricio filio suo,
dederit sancto Petro duos roansos, apud Auxiliacum-.
et quidquid alodi in vUla Calniis, qucepropinqua est
Miribellc caslello, habebat, concessit. Signum Main-

fredi, Leulbranni filii ej'us, Arlebaldi.

Charta de Ponto. -

Isdem quoque Mainfredus, pro uxore sua priori,
quee fuit soror Tetbaldi abbatis, dedit ipsi sancto
Petro unum mansum in villa Ponlo. Signum Main-

frpdi, Mauricii, Leutbraflni.- •.-

A - Ilent alia^

Apud Crusciacum etiam dedit pro secunda uxore,
quidquid alodi ex ejus parte in eadem viUatenebat;
laudanlibus fralribus ejusdem -.ddimnee. Signum
Mainfredi, Theoderici, Widonis.

Charta de vko Chimiscensi.
Scire voluriius quosque qucd Odo et Hugo Intdi-

derint sancto Petro, pro ffatre suo Wdone interfe-

cto, unum mansum cum appenditiis suis, _in vico

Chimiscensi, cum nna ancilla nomineHelgardi. Sig.
Odonis, Hugonis, Miiqnis.

Charla deWandaletn-curtis.
Universorum notii'_e cupimus palere quodffilde-

ModuS' delegaverit sancto Petro omnem alodum

quem habebat in vico Wandaleni curtis, qui est in-

^poleslate Hortesis, cum unoservo noraine Theode-

rico, sub censu pretii duorum denariorum ceree.

Sig. Odonis, Pontii, Hugonis. -

Charta de Nogdanli villa.

Limitis vit.ce velocitas cogit ut memoranda quee-
que grammis charlarum imprimantur, ne lorigitu-
dine iemporum intercurrente a memoria bominum

deleanlur. ^Juapropter noiificare omnibus opiamus
quod Arlebaldus Montis Saliouis miles tradidit^an-
cto Petro unum mansum in villa Nogdanti, cum

uno ser-vo.SignumOdonis, Hugonis, Pontii - -

Charta de Villari vico. •

Oraiiiuro noverit industria quodAymo, qui erat

glabrio,' concesseril saneto Petro mansum unum in

r, yico, Yillari vocabulo cum uno servo nomine Rairo-

baldo. Signum Henrici, Odonis, Widonis. .
. - Charla de Auxiliuco. * "

•Hoc etiam simili-modo intimare -curaiimus quod
Joffredus dederit sancto Pelio in villa Auxilia-
censi lOjugera terrce. Sig. .Oddonis, Henrici, Wil-
lerii.

De obitu Arduirii episcopi.i— Raihardus Ardtiino
- episcopo successil. Et Odoni ubbas Wido. el huic
Gausberius.
Defuncto. autepi venerabiU Arduino cpiscopo,

Raynardus adeptus est catbedram. Obeunte ilidem
Odoite abbate,-1successii in Iocum ejus Wido, ex.
monasterio Areomarensi monachus. Hic .paucis-
annis in regimine peraetls repedavit ad suum

0 monasterium, diraissa hujus loci gubernatione;. cui

successit ad regimen.animarum Gansbertus, inmo-
nasterio sancti Benigni Divionensis pribris gerens
ofiicium, - - - - _.-

I
Charta de ecclesia S. Bemigii.

In nomine sanctce Trinitatis et unicse Deitatis.-
Noverit omnis sceculoruinlampreesentium; quam
futurorum successio, quod domnus Rainardus Lin_

gonensis episcopus petente abbate Gausberto,' «t
. ^.jusdem loci monacbis, fecerit liberam sahcti-Re-

migii ecclesiam ab omnibus consueiudinibus quee
in polyptycho continentur paratas, sive debitufn,

quod in synodo debebat presbyter, remittens; 5la

tamen, ut presbyier quidem ad synoflum consue-

tudinaliter cum ceeteris pergat, censum vero alium
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nullam persolval. Quod ut immobile perseveraret,

jarn dietus pontffex exemplar hujus subscriptionis

firmitatisque fieri jussit, ne quisquam suorum suc-

cessorum hanc donationem evacuare preesumeret:
iuterminaiionem damnationis perpetuee ab omnipo-

tente -Deo substituens,- qui buic notioni infractu-

rarir tentaverit inferre. Actum Lingonis in"plenaria

synodo,anno ab lncarriatione Domini 1080, Iiidi-

clione m. Signum Rainardi episcopi qui hauc no-

titiam fieri jussit. Tolius sui synodalis conventus

archidiaconorum suorum, seu decanorum. Signum
Girardi archidiaconi. __Erleiiarchidiaconi. Walterii

decani. Hugonis de Butgiaco canonici.
Item alia.

'
Idem etiam eplscopus reclamabatquemdam homi-

riem vocabulo Rotbertum de Gurziaco, cum uxore

sua et imica filia, pariterque ipsius filiee infantes,

quos ex Lamberlo servo sancti Petri habebat; sed

acceptis centum soUdis, quidquid in eis rectiludinis
sibi habere vidcbatur, fratribus concessit, et ex
suo j'ure in eorum dominicatum transfudit. Sig,
Wallefii, Rainerii, Richardi, Gisleberti, Aymo-
ii is".

- Gharia de ecelesia S. Valenani et viila.
- Conslaf omnes perfectionis summam volentes

arripere, Doiiiinici praeecpli regulam mentis oculis

anwponere, quo suum quemque pro ipso sua distra-
liere et pauperibus mandat devote distribuere. Quia
'.alium jusfkia per cuncla maneblt seeculorum volu-

rmina, el cornu ipsorum, id est, remuneratio eerfa-
'minis eorum coelesti exaltabilur tn gloria, cum ad
ccelestes ibesauros translata terrena palrimonia,
danlibus proderunt in perenni vita, Hac ergo spei
-iiducia"confortatus ego Pontius castelii Bellij"ocidb-

•minus, Redemplori omnium volo tradere de meis

rebus, quce mihijure hereditavio relictce suntapa-
r-jniibus. Do itaque Deo et sancto Petro Besuensi

capellam construclam in bonore saneti Yaleriani
cuni honore el libere sicut hactenus" visus sumTia-

bere, fratremeo Eromuino laudante, crim vinea; et
•
campumusque adpetrosam et usque ad fontem,'et
qnidquid de sylva, quse est j*uxtavineam, monachi
"selbomines illorum ad culturam agfi poterunt tra-
Iiere. Nec non etiam de illa sylva/quse inter eccle-
•siam et Sagonnain flumeri est, quidquid ad usum

prati ipsi et bomines eorum voluerintacquirere.• « Concedo eiiaro mercatum cum omni libertate,
et omnes consueludines cuas egb etfrater meus vi-
debamur habere; aliamque consuetudiriem pastionis
quam nqs et homines nostri in cunelis silvis; quee
in circuitu castelli Bellijoci surit, habent, monachi
«l homines illorum similiter habeant, ita ut homines
"illorum uostrce parlls pastionaticum ipsis nionachis
4.oI?ant, etmateriam eedilicandidomos ipsis, et ho-
•minibus eorum quilliic voluerintrcmanere, conce-
dimus ex sylvis nostris sineTiretio; et inventioneni
venalionis, sive apum, quse .noslrcepartis est, et
quam homines illorum inVenerint, monachis conce-
-dimus, ef iotius culturae tefrae, quam eis dainus,

A deeimas et lerlias roonachi babeant, ut ubIciii_.{Uo
carruca illorum cujuscunque hominis terram infra

parochiam exercuerit, damus eis decimas.
« De latrocinio vero, vel qualicunque proclama-

tione ex delicto in ipsa lerra commisso, monachis
concedimus legem, et errantcm et velitum legaliter
habeant, et nullius districtione j'udicabitur depre-
hensus nisi judicio moriachi.

« Si autem homo-monachorum deliclum commi-

scrit, nullius violenlia constringetur, antequam pro-
clamatio ad mouachos facta fuerit; et si inonachi
rectitudinem exsecuti non fuerint, ad abbateiri

prius ipsa proclamatio referatur. Actum publice

-Bellojoeo, vigilia Ascensionis Domini. Anno -ab in-
carnatione Domini 1085, Hugone ex notario archie-

B piscopatum Bisonlicensis ecclesiaegubernante, Phi-

lippo Francorum rege existenle. Oddone ducatum

Burgundise regente, Rotberto fratre ejus Lingonen-
sis ecclesiaepreesulalum moderarite, Willelmo comite
in rebus prospere agente, Gausberto Besuensis ab-
batiee modefamina providente. Sig. Pontii, Her-

roumi, Herluiui, Walterii vice comitis, Heurelmi, et
-Pontii alterius. --

Gharta de Salvumentb Neronti-villo'. '

Notum esse volumus prcesentibus et futuris quod
Fulco et Joffredus filius ejus, salvamentnm siveeom-

mendationem,quam in Nerontis-viUa accipiebant,
prociamatione facfa a fratribus, apud ducem Hugo-
nem et comitem Willelmum in generali placito ipsis

r,-prseserilibusfiesu_e et cseteris quibusque nobilibus
viris instantibus, sancto Petro et monachis eo te-
nore dimiserint, ut quidquid sibl j'uste prseleritis
-temporibus monachi poterant in causa violenticcet

tortitudinis, praster fundum terree el caput hominis
_nllo modo amputare, id tolum remitteretur, et prae-
dictcevillee babitalores a suprascripta caluniriia et
«mnibus injuriis vel tortitudinibus perpetuo liberi
-manerent. Quceremissib ut perpetusefirmitatis obti-
-neret vigorein , et nullus de eorum haeredibus, ullo

modo-supradiclam violentiam posset repetere, roga •

verunt -eam annotari litteris, ct ad luturorum me-
moriam arciius retinendam,signatorum vel testium
nominibus confirmari. Sig, Hugonis ducis. ~Willelmi
comitis. Widonis comitis Matisconensis. Girardi

j)Foritis-vennse. Widonis Wangionis Rivi. Pontii
Glance.Aldbnis Tilecastri, Sewini, Wldenaii. Gisle-
lierti. Aetum publice Besuce in publico coriventu,
anno ab Inearnationc Domini 1076, indict. xiv, im-

perante Philippo Francorum rege, 'Hugone duee

prcesente, et Willelmo comite Burgundice, n Eal.
Junii die Martis.

' - - _
Igitur postquam Rainardus episcopus hujus diei

lucem <;lausit, viteeprsesentis finem "faciens, secun-
dhm quod scriptum est: Plures fdcli suni sacerdotes,
eo quod tndrte proldberenturpermanere (Heb. vii.25)^
necessarium fuit loco ipsius alium substituerc. Et

quoniarii ipse Rainardus satis clare et gloriosri Lin-

gonensem rexerat- sedem, omnium qubtquoteuin

pastorem babuerant animos in desideriiiin-et cemu-
fATROL. GLXil." ' *•-- - *.---- - --- •'-'S0 - -"•
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lalionem nanc accenderat, ut Deo favente, imo Deo

donante talis sibi constitueretur pastor, qui domini

Rainardi, sicut successor, ita foret eliam imitator.

Quid plura ?

Dpmnus Rotbertus eligitur, satis et ipse clarus in

omnibu§, ex Francorum regum prosapia editus, fra-

ter autem ducis Odonis cognomentu Borel. Fuit sta-

tura ncn nimium longs-s-, nec tamenbrevi, sed me-

die temperata. Et quamvis gemincesri8--t-_eeloquenlia

floreret, veibaejus rarissima, nisi forent necessaria.

Utergo dignum erat, coramunivoto tam cleri, quam

populi, Rolbertus eligitur, et pontificali decoratus

infula, ecelesice Lingonensi pontifex-prceficitur.
Ingrali videremur, si eorum quce huie ecclesice

.contulit benefieiorum immemores . silenlio contegi
pateremur. Primo ilaque dicamus qualiter ipse ca-

.pellam castrl, qui Fons Yennee dicitur, Deo etsan-

cto Pelro ecclesieeBesuensis contradidit.
Gkartu capellm de Fontvenz.

Quoniam genus humanum carnis mole corrupti-
bili preeoccupatum, labilis ac defeetuosaememoriee
contraxit vitium, bene visum est prsedecessoribus
nostris ut quidquid ratum et insolubile teneri vel-

lent, fideli litterarum custodice commendarent. Nos

igilur eadem usi ralione, ea queesubtitulanlur, ne

quandoque delerenlur oblivione, retinere studuimus
lilterarum tradilione. Ego itaque Rotberius Lingo-
nensis episcopus, Humberto de Fonlvenz Lingonen-
sis ecclesieecasato, pro servilio ejusdem ecclesieeitj-

.lerfecto , capellaml praenominati castri ecclesiee

Besuensi, in cujus cbsmeterio eum sepelivimus, laude

etconsilio conjugistsuce, fratrumque suorum ejus-
dem castri omniumcasatorum, perpetualiter tenen-

dam concedimus ; quateims , per interventionem

bcati Petri apostolorum priiicipis et orationes mo-

nachorum ibi Deol servientium, suorum oblinere

valeat veniam delictorum. Ita etiam hoc donum Lin-

gonis in plenaria synodo lenendum dij'udicamus ut
si quis clericus, vel laicus, de beneficiis ad capeUam

pra.missam perlinenlibus prseter voluntatem mona-

cborum Besuensiuni aliquid facere prcesumat, ordi-

nis sui periculo, si clericus sit, si laicus, excomrou-

nicationi, donec resipuerit, subjaceal. Hujus datio-
nis testes sunt : W|iUelmus coraes Burgundiorum,
Rainaldus filius ej'us, Humberlus Rufus et frater

ejus Wido: Wido Rufus, et ceeleri casali. Faeta sunt
hsec regnanle Philippo, episcopante Rotberto, Ste-

phano diclante cancellario.
Josbertus abbas Besuensis. —In illo lempore huic

ccenobio praeerat dom. Josbertus abbas, vir totius

simplicilatis et religionis; sed quia in EcclesiaDei
alii sunt muri cedifieati cum propugnaculis , aUi
«•stiumcompinctum tabulis cedrinis, bic vir, quia
nou poterat sicut murus expugnare domus Dei ini-

micos, exterius existentibus innumeris raptoribus,
interins periculis in falsis fratribus, erat tamen ad

aperiendum et claudendum ostium corapinctum ta-
bulis eedrinis, quia habebat os ad loquendum et ta-

cendum, defloratum diversorum excelsorum et im-

A putribilium Pairum sententiis. Prospiciens igitur
animeesueebonuin esse in superni inspectoris ocuiis
habitare seeum, oplimam partem elegit, quce noir

auferetur ab eo. Cluniacum namque expetiit, et ibj

reliquum vitcesueeexegit, pacem queerens,et pacem
inveniens, ei qui pax esl angelorum et bominum
Cbristo consociatus, Amen.

De cella S. Eugendi. — Interea dom. Rotbertus

prcefalus Lingonensium episcopus, bene solUcitus,
animo volvebat quem huic eeelesiee loeo dom. Jo-

gberti abbatem subslitueret. Yertebat circumquaque
cordis aculum, qucerens cui committeret hujus ec-

clesicebaculum. Ifec passus esi eum Deus pro voto

defraudari, sed nec in qua.re.ndolongius faligari. Est

namque cella S. Eugendi, non nH-Uum distans ab
" urbe Lingonensi, in eodem episcopio, iii GomitatE

vero Trecassino, ecclesia in honore B. Stephani pro-

tomartyris dedicata, in eminenti quodani monte,

qui Barrus dicitur, decentissime fundata. Faclum

est autem ut hic inveniretur, quod qucerendum diu

longeque fuerat, ut haberetur. Prceerat namque illi

loco domnus Stephanus, quamvis eetate non mul-

tum roaturus , pietate tamen et religione cireum-

fultus, in Dei limore et amore, et secundum Aposlo-

lumf in charitate radicatus et fundatus.

J)e Dotnno abbale Stephano.

Stephanus abbas nobili orlus genere. Ejus' acta

percurruntur. — Yidetur haud incongruum lineam

generis ipsius paululum attingere, quoniam solet

r plerumque nobilitas et sibi ad conservandam humi-

litatem, et ecclesiis Dei ad resistendum raptoributi

plnrimum prodesse. Exstilit itaque patre nobUis-

simo progenitus, Joffredx)nomine, qui et ipse non

solum censul, sed etiain _a patre et avo consulibus

-originem duxit. De.malre vero prsefati domni Ste-

phani quiddixerim, nisi quod ex ntraqueparte,

jiatris videlicel et matris, ex progenie consulum,
iiuo ab ipsis consulibus esl generata. Fuit namque
Arnulfi nobilissimi et audaeissimi consulis de Ri-

:snel filia, matrem habens clarissimi consulis Ge-

rardi de Fonlveiiz filiam. Quod autem iste leonum

.catulus, in agnum primo mulatus, poslea ut aries

ad defendendum eam cornibus, et ad generandum in

ea spiriluales agnos in ecclesia sit constitutus , fuit

D hoc gratia Dei, fuit heec mutatio dexlerae Excelsi,

Yolo, si possim, quamvis non facelo, vero tamen

sermone percurrere, qualiter iste leonem rugientem

reliquerit, etleonem de tribu Juda secutussit; el

qualiler ab agno immaculalo agnus effeclus sit, ut

sequatur eum quocunque ierit.

In diebus illis vocavit sponsus.ad se sponsam

suam, Christus videlicet ecclesiam, venire a cubilL-

bus leonum et monlibus leopardorum, per monlem

myrrhce ct colles Libani. .Principes enim qui prius
'

fuerant similes leonibus propter crudelitatem et ter-

rorem, et leopardis propler diversarum iniquitatum

.varietatem, hyssopina, humili scilicet confessione

mundati, per myrrbceam mortifieationem libaninc-

eandore sunt super nivem dealbatL
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DeSimoneCrespiensicomiie.Fit monachuscumaliis

pluribusnobilibusin monas. S. Eugendi,seu S. Claudii.

.__Horum vero exs.ititcaput et dhx quidam' comes

Francorum nobiUssimus",Simou nomineRodulphico-

milis. Hic divma respecliis misericordia _ mundum

fugienleinfugit, et Christum vocantem se secutus

est. Expetut autem coenbbiumsaneti Eugendi Juren-

sis, ibi Christo se sacrificalurus. Praemiserat ante

se duos Ulustrissimbs virbs, doinhum Rodulfum ,'et

dom. Franconem , secum vero dbxit domnum Ro-

ibertum, doiro Arnulfum et dom. Warnerium. Hi

bmnes et secundum genus steculi clarissimi, el se-

tiindum Deum nobibssimi, postea-se holocaustuin

Deoobtulerunt.
Inier qkos Stepiiaiius.— Erat adiiue doirinus Ste-

plianus (de quo nobis sermo) teneUus >niilitaribus

tamenarmis decoratus . sed sanioriusus consilio,

imo Deoinspirante, Patres preedi&os sefcutus, see-

culari balteo abrenuntians, Christiquejugum susci-

picns, in preetato coenobio monachilem vitam arri-

puit, Ibiqiiesub domno Hunaudo abbateper decem

anuos se in Dei servilio mactavit. Deinde Clunia'-

cum expetiit, ubi cum avunCuIosuo domno Widone

priore magno, per anniiiri demoratus est. Quo Wi-

done postea pro religione et sanctitate Vitacfacto

.abbate, ipse eum Piclavis' seciitus, seinper seipso

meUorefficiebatur. Novissimead monasterium suum

fegressus, apud Barrum cellam sancti Eugendi mis-

sus est. Fiebant heec omnia Dei dispositione, sine

cujus nutu nee passer cidit supef terram. Hit igitur

"invenlUsest domtius Stephanus, atque a venerabili

preefatb Rolberto LingonenSi episcopo et ab abbate

Suo huic loco concessus, quamvis renitens abbas

effectus est, aniiolricarnalic-nis Domini 1088, ind.-xi;

epaeta xxv.

AbbasBesmeeffeclus,instaural omnia. — Jam vero

"quanta crira, quanto studio hunc locum emendare

et augrrienlare studuerit, et si cessetit vefba ipsa

testanluropefa.Nam, qtiamvis "monasterium islud a

quingenlis; aut eb afflpliuS annis pritnitus fuerit

cohstructuin , k tempore dbtimi Stephani abbaiis

videtur sumpsisse principium ,ita omnia innovata,
©mnia stint in melius immutetta. Narii, qubcunque

gradiebatur, hoc UUerat desiderium, heec illi men-

tis cupiditas, ut si alicubi aliquid vidisset honestum

aut ecclesicesueenecessariunl, aut iUud ipse aspor-
taret aiifsimile in ecclesia sua "ipse Construeret. In

feligibrie vero ita refloruit locus iste in diebiis illius,
ui usque ad mimdi dominam Romam, famosum no-

tnen haberet Besua; et per totam Galliam usgue ad

iharis Uttbra. Unde factum est, iit cum primum huc

veniret, vix viginti essetit motiachi j in diebus vero

ipsius quinquaginta seu sexagirita Deo servientes, el
victus' ae vestitus necessaria accipientess.

Insigties qtii sub diseiptiha Slephani exstitere m'o-
nachi. — Si vero coinputemus eos, qui in cellis
nostris extra Bestiain habifant, miitierus usque ad

ceiitenarium consurget. Sed et iUud est ei a Deo

prsestitam, quod iri diebus ejus aliqui conversl ad

A Dominuin, et ab eo in hocloeo aceipientes feligielii*
habitumj poslea facti sunt et ipsi lumen ecclesiarum.
Preeficitur namque ecclesieesancti Michielis Terno-
dorensi ddmnus WTidoEtbbas.Praeficitur ecclesiee.
sancti Sequani dom. Heriricus abbas. Preeficituf
domnus Euslasius ecclesiceNoviomensi sancti Eligii.

, Praeficitur ecclesiseS. Joannis dom. Godefredus. Efc

quamvis ipse non fuisset noster monachus, de BOS»
tro tamen mouasterid est assumptus. Sed-el alii

qriamplures sub-eo eemulatione paterna dilcli, in
aedificandoet acquirendo eum imifabantur patrem,-
et hanc ecclesiam dilataveruntj et ornaverunt. ct
munierunt ut niatrem,-

Ecclesim e Besua pendentes.— fie eedificiiset ,sc-

g quisitionibus iain inlra Besuam, quam extra, M
instauratione corporis ipsius inonasterii, Seu offici-

narum, de Ribliotheca tam veteris, quam Novi Te-

^tamenti, de ornamento ecclesiastibo intabulis, iri

capsis, in eaUclbus, in crucibus, in ihufibulis, in

yestimentis ad officiumecclesiasliciim pertinerifibiis,
de 'cappis et cortinis, de pallis et signis ab eb et
aliis fratribus, et filiis hujus ecclesiae ipsius teht-

pore cbmparatis, et huic loco collalis, aliqiiantuiuitt
lalius in sequeiitibus disseremus. Nunc irilerim di-
camus de ecclesiisrquse huic loto in diebhs ipsius
collatee suht, tam in hoc episcopatu, quam !ri aliis.
Ecclesia sancti SymphoriSni de Albitiiaco. Ecclesia
saricfi Benigni. Ecclesia sSncti Christopiiori Canlin-
tensis".In episcopalu f ulensi, ecclesia sancti WUle-

_;gaUdi, apud Romonem castrutn. Et haec qualiter et
a quibus sint collata, chartse liuifc libello inscrtcc
ostendunt.

• Charta d'eAlbiiiiaio, et de 6'cclesiaS. Benigni. ,•

\ In nomine sanct-e et individuse Trinitatis's Pa-

tris, et Filii, el Spiritus .sancti. Quoniam anteces-
Sores nostfi quidquid ratum et indissolubile" teneri.

vobierunt, litlerarum custodise commeiidaverunt:
nt videlicet, quod segnis deleret*bblivio;'lilleraru_n

aperiret reprcesentatib, dignum duxifflus lilteris
bomriiendeire ea queeperpetualiter volumus perma'
nere. Egb Igitur Rbtbertus Lingonensis episcopus
"ecelesiamde Albiniacoet atrium ej'Us,paratas etiam.
et eulogias quce ad episcopum pertinent, et eccle-

[i siam sancti Benigni et atrium ejus, consensu et

consilio Mtrum LingOnetiSiunl,«cclesice Besuenfi
teneridam ebncedo, et In plenaria syriodo Lingonis
habita Stephano praemissseeeclesiaeabbativde manu

in"manum trado; et successoribus ejus perfetuaUter
habendam instituo. Hoc etiam donum ita tenendum

et permanendum dij'udicamus ut si quis clericbs vel

laicus auferre eis preesumpserit, vel mde etis fn-

juste iriquietaverit, si sit cleriCuti, ordinis sui peri-
culo; si laicUs, anathemati, doriec resipuerit, sub-

jaceat. Sig. GOzelmi ^rchid. Hugonis arch: Guar-
"nerii arcbid. Norgatidi arcb. Girardi arehipresby-
teri. Guidiici archipresbyteri. Facta 6unt heecPK}*"

lippo regnante, episcopanle Rotbertb, Stephano dl»*

elante eancellario. 'i ,
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Cliarla de Sivoio.-
. Iu.ijomine sanetcc el individuce Trinitaiis. Nolum
sit.omnibus fidelibus Cbrisli, qualitermedia pars
ecclesiee de Sivoio subnixa est ecclesiee Besuensi.
x\bbas Stephanus, vir religiosus dum remigando
per Segunnam ad ecclesiam Besuensem remearet,
ab Ilermuiuo, orto nobili progenie in ea villa hospi-
tio suseeplus. esl. Benignissimo amorc eum susce-

pit, atque omnem humanitatem hospitalitalis ei ex-

IiUmit,,et in crastino die pro ceternis peritura com-

mutans, in portu Prantcnensi mediam partem ec-

clesice de Sivoio et ecclesiam S. Dionysii in eadem

villa, sicut erat sibi in patrimonio, anima sua, an-

tecessorumque suorum sub testimonio legali, per
manus supradicli abbatis tradidif, apostoUs scilicet

Petro et Paulo, ecclesice Besuensis. Acta sunt bcec

anno ab Incar. Dom. 1093, Indict. i, Epact. xx,
Luna VIII,regnante iniperatore Henrico anno xxxiv,

Principante Stephano comite, Hugone archiepiscopo

archiepiscopalem cathedram lenente. Si quis hanc

chaitam violaverit, separctur ab angelorum chqris,
societufque Datan et Abiron, hic et in ceternum in

inferno inferiori. Signum testium nostrorum. Si-

gnum Hermuini. Aimonis. Lavenchse. Giraldi. Al-

brici. Teberti. Stigandi. Ego Godefredus caricella-

rius abbatis dictavi et bene subscripsi
"

Charta de Camlinlensi ccclesia et de Majasco.
Tn nomine sanctce et individuceTrinitatis, Patris,

et Filii, et Spiritus sancti. Quouiam consuetudina-

rium est, et ab antecessorum nostrorum Industria

ductum, ut ea, quee memorice commendanda viden-

aur, Utterali tradantur custodice, dignum duximus,
ea qucesubiriferuntur- he oblivione' dispereant, nec

yel quod inde actum esl, quandoque aliqua imrau-

telur. fraudulentia, in hujus chartee sinu fideliter

feeondere. Ego -igilur Rotbertus sanctce Lingonensis
ecclesice, episcopus, precibus Slephani abbatis Be-

sucnsis ecclesice scepius admonitus, voluntati illius

tandem acquiescens, cum in ecclesia Lingonensi

.syuodum eelebraremus, et de ecclesiastieis negotiis

pro posse diligenter tractaremus, eonsilio et as-

sensu arehidiaconorum consedentiuro, duos presby-
jeratus-Camlinlensis videlieet ecclesiae, et ecclesice

de Majasco, B. Petro Besuensis ccenobii et fratribus

jbi Deo- servientibus, deinceps habendos concedi-

mus; ila _ut presbyteri parochiales, qui in eis de-

{-•anlaverint, medietatem omnium ad eosdem pres-

lyteratus pevtinentium per manus Besuensis abr
batis obtineant, archidiaconibus aliisque ministris

debita servitia exhibeant, paratas et eulogias suo

tempore communiter persolvant. Facta _sunt haec

Lingonis iu plenaria synodo, Grbano papa exislente,

PhUippo in Galliis regnante. Signum WiUenci ar-

ehidiaconi. Gocelmi archidiacqni. Gainerii archi-

diaconi. Norgaudi archidiaconi. Gosberti arcHipre-

sbyteri. Stephanus cancellarius dictavit: Durannus

notarius^ scripsit. -

Charia de Albiniaco.

In noraine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Prce-

A senlis JFM scire volentibus futurisque deinceps cla-
rificetur hominibus quocl Odo Montis-Salionis do-

minus, poenam ceterni siipplicii eupiens evadere et

paradisi prcemia percipere, in die sepulturee fratris
sui Hugonis sua spontanea volunlate partem ribn
miniroam mUitum de Monte-Salionls, et clientum,
nec nonamicorum et vicinorum suorum in Besuensi

capitulo antequam corpus defuricti ad tumulum de-

ferretur, convocavit, ibique dona, quceantea fecerat
de ecclesiis, s.cilicet de Albiniaco, de sancto Beni-

gno, de capella Montis-Salionis, de Icioma, fioc
modo confirmavit. ln prcesentia namque dom. Ste-

phani abbatis et monachorum, et eoruni quos ipse
convocaverat, prcediclus Odo et domnus Petrus
avunculus ejus iterum donationem supradictarurii

B ecelesiarum ex toto fecerunt et confirmaverunt Deb
et sancto Pelro Besuensis eccleslee, possidendamin
perpe'tuum.

Textum etiam Evangeliicoopertiim de argento ad

donationem confirmandam super"altare pbsuefunt,
pro anima supradicti Hugonis, et pro animabus bm-
nium antecessorum suorum, et pro semelipsis. Ad-

.diderunt etiam huic eleemosynee uniim mansum in

Albiniaco, et unum servum et unam ancillam.

Rogalu itaque eorum pro confirmatione hujus r«i
domnus abbas Stephanus, ab episcopo Roberto "in

synodo supradictum Hugonem, et patrem ejns, c-t
antecessores suos defunctos absolvi fecit. Ut vero
donatio ista linconvulsai permaneat, assignamus

p testes. Sig. Stephani abbatis. Sig. Widqnis prioris.
Willenci. Sig. Odonis et Petri, qui hoc donum jece-
runt. . - _

Acta sunt heec tempore, quo PascaUs .summum

pontificatum tenebat inRoma, Philippus regimen in

Francia, Rotbertus cathedram episcopalem in Lin-

gonis, Stephanus abbas pastoralem curam in Besua.
Anno ab Incarnat. Domini 1101, Indict. vni, Epa-
,cta XVIII.Sig.1Teboldi. Tbeoderici. Landrici. Lan-
fricurtis. Lamberti de Domarim. "Widrici prcepositi.
Ricardi de Yircillis. Rodulfi. Odonis de Bellomobte.
Haimonis ;de Fontanis. Odonis. Walonis de Calmis,-
.Clericorum vero, Humberti archipresbyteri. Wil-
Ienci sacerdotis. Joannis sacerdolis.

Charta de ecclesiis quas dederunt, nobis Humberlus
"D et Wido.

Agnoscat hoc vita credentium quod res riulla me-

lius rn factis hominum, quain eleemosyna qiisebono
fit animo, plapabilem reddit Deum, dicente Scrl-

plura : Sicut aqua mortifical ignem, sic eleemosyna
occidit peccatum. Ergo de hae sententia non siirdi,
sed fideles auditores fuere duo fraltcs, Huinbeftus
Rufus et Wido, filii Humberti Fontisvennas. Hi in
flore juventutts suse pro remedlo suarum ariim.a-

rum, suorumque majofum lideiium, ecclesias qiias
de proprio jure retinebant^ cilra aquam queeAsman-

tia dicitur, Deo et sancto Petro, et.Bcsuensi ccenobio

poncesserunt, ut charitas altius firmaretiir, apud
Bisonticam civitaiem, secus basiiicam sancti Yin-

centii, in preesentia Hugonis archiepiscbpl, stipra:-
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dictas ecelesias Stephauo abbati et Besuensi eccle-
sice perpetualiter tradiderunt. Licet scire quartarn
partem basiliece saneli Martini de monasterio, et

quidquid habebat ecclesia sancli Christbphori Cam-

lintensis, et quartaro-partem ecclesiee sancti Mau-

ricii de Sivoio, medietatem ecclesiee Fontis vennce

villce,similiter capellam de Castro, simili modo ec-
clesiam deLlvoeurte sub tali testimonio. Sig. Hu-

gonis archiepiscopi, Mainerii archidiaconi, Ber-
nardi magistri, Ermuini, Seweni.

In ipsa die pfcedictus episcopus annuit Stephano
abbati omnes ecclesias lieenter habere, quas posset
aequirere in dioscesisua.

Acta sunt heec atroo ab Incaf. Dom. 1098, In-
dict. vi, Epact. xv, Urbano papa preesidente Romce,
Henrico imperante in Romano imperio.

-

Charla de Albitdaco.
Firmissime sciat omnis ordo fidelium quod Odo,

filius Hugonis, senior Montis Salionis, postquam
suscepit honoreni.stium a Roberlo Lingonensi epi-
scopo in Calma de Perciacb, reddidit -supradicto
Rotberto.eccIeSiamdeAlbiniaco; lali modo, utearo

suo_rogatu et suo concessu iraderet sanclo Petro et
Besuensi ecclesiceperpetualiter possidendam. Hoc
audiens pontifex, alacri animo suseepit donum,

quod abbati Stephatio et ecclesiee Resuensi, ut su-

pradictus Odo suggesserat, firmiter concessit",sub

testihus istis : Signum Rotberti episcopi. Stephani
abbatis. Albrici monachi. YVarnerii archidiaconi.

Humberli archipresbyteri. Willelmi Fontis-vennse.,
Widonis de Radiaco. Sewini filii ejus. Odonis, qui
dbnum fecit. Widrici preepositi. Tetboldi. Landrici.

Walonis, Alelmi, et fratris ej'us. Pagani de Icioma.

Aefa sunt hsee anno ab Jncarnatione Boraini 1098,
Ind. vi, Epact. xxvi, regnante Philippo rege Fran-

coruro, Odone ducatum tenente, Rotberto; fralre

ejus, episcopalem catbedram regenle. Si quis hanc

-chaTtamviolaverit, separetur ab angelorum choris,

societurque Datan et Abiron hic et in ceternum in

inferno.

Ckarta de Lisseiaco. -

- In nomine sanctce et individuse Trinilatls, Patris,
et Filii, el Spiritus sancti. Notum sit omnibus pra;-
senlibus et futuris, Odilonem Lisseiacensem mili-

tem, Deo sanctoque Petro liberrime dedisse quid-
'

guid apud eamdem villam Lisseiacum habebat, cum

servis et ancilUs. Qui etiam cum morti esset proxi-
mus, Anxiricum nepotem suiim substituens heerc-

dem sihi, prscepit ci ut nisi prcedictam servaret do-

nationem, sua nullomodo retentaret. Sign. Joffredi

Belraontis. Sign. Hugonis Magni. Sign. Gibuini.

Sign. Hugonis Columbce.
Ilem Alia.

Qusedam etiam mulier generosissima", Facies

vuigo dicta, consobrina Albrici Arcionensis moria-
. chi, queecunque in ante fata viUa possidebat, Be-

. suensibus contradidit monachis, una cum duobus
- servis Girardo et WiUelmo, cum uxoribus eorum et

filiis,'co ienore, «t ab eisdem alimonia donaretur

A.monasterii, quoad viveret. _Quse tamen possessiuri-
cula sacristee ad •Juminaria ecclesiee postmodum
data est, pr.ecatibus et pia importunitate prcemeiiio--

rati Ansirici. Signum Anserici. Sign. Odilonis fra-
tris ej'us. Sign. Albrici mqnachi. Sign. Ulrici nio-
nachi. - - •

Charla de Cypelo.

Opere prelium visum est ac necessarium posteris
commendare memorice, quod Odo Chaterius de Cy-
petb eleemosynam sbcrus sueeElizabet, queeet Cha-"
ritas appellala fuerat, videlicet parlem suani de^

silva, quce adj'acet villce, quam dicunt Yeteres-vi-

njsas Ucet injuste calumnians, postmodum resipuit,"
et priorem donationem, sicut facta fuerat, sancto

g Petro et ecclesias Besuensi liberrime concessit. Ad-
didit etiam ut mona.cbus, qui Cypeto manebit, ha-"
beat usuarium libefrimum in silvis, campis, pratis
et in omnibus aquis piscationem, excepto vivario

Domni, dato, sed ct in ipso, si abbas in ipsa villa'

Cjpeto venerit. Testes huj'us rei: Signum Odonis,
qui hoc donum fecit. Signum Odbnis Viridis. Sign.
Stephani-abbatis. Sign. Wilenci. Et de familia san-
cli Peiri: Sign. Otberti Cocci. Sign. Hugo.nis, et
aliorum multorum.

.Ghurta de Fonlanis.
Clarifieetur cunclis viventibus, postque futuris,

quod Hugo-juvenis de Fontanis,miles,-veniensail
obitum suum, queesivit habitum monachi et devote

suscepit, facfusque monachus pro remedio animae
sueesuorumque antecessorum fidelium dedit Deo et
sancto Petro Besuensis ecclesiee in supradictis Fon-
tanis unum mansum liberum cum omni libertate,
et septeni- jugera terrce-et tresTalces de prato. Ut
heec donatio inconvulsa permaneat, assignamusei
tcstes veraces : Signum Bertranni mililis de Fon-
tanis. Sign. Theoderici filii ejus. Sign. Hugonis Car-
rucee. Sign. Widrici filii ejus. Sign. Wilenci mili-
tis. Sign. Walonis Columbcede Hello monte. Sign.
Rodulfi mililis de Aquis. Sign. Rodulfi rustici de
Fontanis. De monachis. : Sign. Wilenci. Sign.
Warnerii. Sign. Odilonis, et aliorum multorum..

Charlade Lixiaco.- .
Inler cseteras eleemosynas, queefacteesunt eccle-

D sice Besuensi, nqtum sit omnibus ltdelibus quod
Wido roiles de Insula Bollini dedii Deo et sanclo

Petro,et Bcsuensi ecclesice, quidquid habebat vel
habere exislima"batab antecessoribus snis in Lixia -

co, pro remedio animcesuee.suorumque anlecesso-
rum fidelium. Et hoc factum est antequam pergeret
Hierusalem. Postquam hoc •iter coepit, et obitum
suum cognovit, remisit sancto Petro#et Bes,uens£

-ecdesice, per soeios suos, Hugonem miUtem de Ex-

cuviliaco, et per Constantium de_Diniaeosex uncias^

auri, et eleeitiosynam suam,.quara fecerat de Lixia--

co;-et cleemosynam matris sucede Flexo, concessit_
"
sancto Petro et Besuensi ecclesice, habcre in perpe—
luum. Signum Widonis Militis.qui hoc donum fe-

cit.Sign. Hugonis militis. Sign. Consfantii. Sign.
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Stephanl abbatis. Slgn. Wilenci prioris. Sign. Al-

biici Captivi, et aliorum multorum.

Charta de Capella Moniis Salionis.

Ilj nomine summceet individuee Trinitatis, Patris,
j_tFilii, et Spiritus sancli. Quoniam consuetudina-

rium est, et a prcedecessqrura nqstrorum ductum

jndustria, ut ea quee perpeluee memoriee commen-

lianda videntur, litterarum tradantur custodice, di-

gnum duximus ea quas subinferuntur, ne oblivione

dispereant, ne vel quod indelegitime actum est,

tjuandoqiie aliqua. immutetur fraudulentia, in buj'us
{.hartaesinu fideliter recondere. Ego igitur Rotbertus
almee sedis Lingonicse Dei nutu episcopus, dum in

jnatris basilipeegremio, nobis a Chfisto collatee de-.

geremus; et secundum nostrum dogma una cum

fidelibus preefatceecclesieede statu et profectu illius,
|.um consilioetvoluntate eorum unanimiter tracta-

femus, adfuit inter eos amicus noster Besuensis"ec-.

clesiee abbas dqmnus Stephanus, nostram benigui-
fatera Jiumiliter expetens, quatenus capeUam, quee
«jst in castelloMontis-Saliqtiis sita, ad ecclesiam de'
Albiniaco pertinentem in honore sanctee Dei geni-
tricis dedicatam, saneto Petro Besuensis eccleslee"

per instrumenta apicum eoneedere et misericorditer

largiri non dedignaremur. Cujus nos justam et ra-
tionabilem petitionem libenter suscipientes, hoe

quod pie et rationabiUter postulavit," per consilium

fldeKum nostrorum, recto ordine ad effectum per-
ducere curavimus. Dantes et concedentes suprascri-

ptam capellam salvis omnibus Lingonensis ecclesice
consuetudinibus. Ea tamen conditione ut capellanus
eidem capellceinserviat, et beneficiarios usus ab ipso
abbate Besuensi habeat et possideat. Ut autem hu-

jus nostree concessionis testamentum futuris tem-

pqribus conservetur, et absque diminulione aut im-
mutatione aliqua custodiatur, manu propria eam

firmamus, et archidiaconorum nostrorum firman-
dam tradimus.. Signum Gocelmi archidiaconi. Wi-

lenci/ archid. Hugonis archid. Amalrici archid.
Warnerii arcbidiac. Acta sunt hcec Lingonis plena-
ria synodo, Romanse sedis Pascali apostolatum gu-
bernante, Philippo regnante, Rotberto episcopo Lin-

gonensem ecclesiam regente, Stephano cancellario,

puranno notario, suas vices utroque exhibente.
Item de eadem Capella.

Notificetur cunctis, qui has legerint vel audierint

^itteras, quod domnus Stephanus Besuensis abbas

Widrieo clerico de Orgis, scilicet nepoli' Widrici

prcepositi dedit capellae de Monte-Salionis, tempore
suee vilce tali pacto et tali ratione ut per banc par-
tem ex totq servitium faciat, et fidelis sancto Petro,
et.Besuensi ecclesiae, etsupradicto abbati existat.
Si autem ipse, vel presbyter capellanus, qui ibi pro
eo vicarius fuerit, de noslra divisione aliquid maje

subripuerit, defraudaverit, admonitus inde se ct

-presbyterum apudBesuam representet coram abbate

-propter justitiain faciendam, sicutsuus bomo. Si

yuoque domnus abbas in longinquo itinere ire vo-

.^erit, supradicttis clericus paralus cum suo equo

A ad sibi seryiendum existat. Hoc, ul supra diximus,
tempore suee vitce agat, post mortem vero ejus iu
mauu abbatis et in potestate redigatur. Huic sub-

scriplioni assignamus testes : Signum Stephani ab-

batis. Widonis prioris. Wilenci, Jbannis, Warnerii,"
Landrici, Albrici, Joffredi. De laicis : Widrici, pree-.

positi de Monte-Salionis, Girbefti de lliribello,'
Oberti coci, Hugonis famuli.

Charta de lenimenlum Germani presbyteri.
Fidelis concio tam preesentium quam futurorum

pleniter agnoscat quod domnus Odo j'uvenis, de

Monte-Salione dominus, in solemmtate sanctorum

apostolorum Petri et Pauli apud Besuam venit, ibi-

que oblationem Deo, ei sancto Petro et Besuensi

eeclesise pro sua anima suorumque antecessorum

fidelium, per textum-Evangelii super sanctum altare

supr-adictorum apostolorum, tenimentum Germani

presbyteri dedit, pertinentem et adjaeenlem altarj.
sancli Symphoriani de Albiniaco, scilicet decima-

lionem de propria vinea domini Montis-Salionis, et'

tertiam partem de deeimis, queepertinent ad domi-.

nicationem episcopi de vineis, de corvalis, de tertiis,

el omnem decimationem de terra sancli Pelri. Nec

non et querimoniam quam inj'uste querelabat super
ccemeterium de Albiniaco, de ceUariis et deotnni-

bus rebus-, postposuit et concessit jure perpetuo te'

nendumBesuensi eoclesiseet monachis cuiu omnili-

bertate. Hoctotum faclum est rogatu Germani presby-
teri filiorumque ejus, qui posl inde noster effectus est

/. monachus. Huic rationi assignamus testes : Sigrium

Odonis, qui hoc eoncessit, Telboldi militis, Ricbardi

de Vircillis, Widrici prcepositi, Lamberti militis de

Domarim, Calonis de Silviniaco, Girardi Crispi mi-

litis, Humberti mjlitis de Bigorna, Hugqnis militis

de Torciniaco, Theqderici de DivipnemiUtis, alio-
rumque mullorum.

Charla de Peiro domino Miribelli,

Omnis fidelis sexus, tam de laicis, quam de cle^

ricis, plane sciat et agnoscat quod domnus Pe^

trus de Monte Salionis senior de Miribello, propter

quoddam infortunium quod sibi contigit, quodam
die veniens ad Besuense monasterium, in prsesentia
domni Stephani abbatis et nionachbfum, necnon

etlaicorummultoriim, supradictus Petrus et dom-

D nus Odo nepos ejus de "monte Salionis doroinus,

ambo omnem calumniam de piscatione, quam habe-r

bant super aquam nostf am, quce est a Molendinq ,

quod est ultra Neronem villulam riostrani usque ad

Besuam,'ex toto postposuerunt, et si quid juris
inibi ex parfe sua yel suorum antecessorum" un-

quam fuit, Deo et Besuensi eeclesiasin illa die eeter-

naliter condonaverunt. De -hac re supradictus Pe-

trus, et de_suis malefaclis', quce antea male egerat

^idversus ecclesiam satisfaciens in prcesentia domni

. Stepbani abbatis,, de ompibus querimoniis finem fe-

cit. Et ut.pax fifmius teneretur et bonus linis om-

iiibus diebus vitee suce, manti sua cbram omnibus

finem et pacem supra sanclas reliquias Juravit, nec,

non et Rainaldug prsepositus ejus de Miribello, eft
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Hugo clericus, et Lamberlus de Jergeiaco, boc ju- _
raverunt perpetualiter leuendum. Nec non et mili-

tes, quorum auctoritafe hoc fecit: Dedit fidei jusso-
res domnnm Joffredum cum suis filiis, Hugonem
et Fulconeiri, Hugonera Columbam cum suo filib

Walone, Milonem cum suo filio Ewbio. Dorii. Odo-
nem riepolem suum; Theodericum de Divione, fi-
lium Stephani, Aymonem de Divione, cognomentb
Chag. Odilonem deLisiaco. Sig. D. Stephani abba-

tis, Widonis prioris, Wilenci, Albrici, Landriei, et
aliorum multorum.

Charta de Burbureno.
Notum sit omnibus hominibus, qualiter homines

nativi de villa, qua dicitur Burburena, commanen-
tes in Besua" post combustionem doraorum, quas
in noslraterra primitus habuerant, alias reeedificare

cupientes, ad abbatem loci istius, nomine Stepba-
num, convenerunt, reeedificandi licentiam quee.en-
tes. Quibus ipse ait: Atisit ut unquam deinceps m
nostro fundo ita mansiones habealis, sicuii bacte-
nus habuistis, nisi censuetudinaria servitia rcddide-

rilis^, sicut nostri et alii faciunt, qui in nostra po-
tostate consistunt. Sfautem nolueritis, construendi
ulterius licentiam a me non consequemini. Heecau-
tern verba abbatis videlicet illi audientes, inter se

consilium inierunt, et cum eo pactum firmiter sta-

luenint, ut deinceps unusquisque de generali placito
tantummodo duodecim nummos persolveret, alias

vero^onsuetudines facerent, excepto carritum vini
de Gibriaco, nisi per suam bonitatem aliquis ex eis
vellet faeere.

Conslituit etiam ipsis idem abbas Stepbanus, ut

nec ipse, nec aliquis in posterum super eos talliam

faceret; alias vefo consuetudines ab eis exigeret;
Et hoc eliam statuerunt ut si quis iilorum injuriam
a roonachis vel a seivis sancti Petri pateretur, nul-

. lam proclamalionem, neque alienam justitiam quee-
reret, donec justitia abbatis et prcepositi monasterii
ei deficeret. Signum Stephani abb. Landrici prcepb-
sili. Ex familia vero sancti Pelri fuerunt illic tunc
multi. Sig. Aydulfi, Giraldi, Albrici, Villici de Bur-
burena villa, et aliorum multorum.

Chartu de Mujusco.

Agnoscat firmiter omnis ordo fideliura quod Wido

miles de villa, quse Firmilas nuncupatur, decidens •

in infirmitate, noster effectus est monachus, ipse et

frater'ej"us Theodericus, et uxor, cum filiis et filia-

bus ipsius Tbeoderici, totum alodium ex paf le ge-
neris sui et ex parie Gybuini de Bello-roorite, et

ejus uxoris, quod habebant in villa, quse Majascus
dicitur, in mansis, in agris, in pratis, in sjlvis, in

eleemosina devote obtulerunt Deo, el sanctis apn-
stolis Pelro et Raulo, et Besuensi eeclesise pro re-
medio sui suorumque anlecessorum pro vivis sive
defunctis.

Ut donum islud firmius tenerelur, uxor Theoae-

rici inde pro signo habuit unum annulum de aurb,
.et Richardus filius ejus unum cyphum de refeeto-
rio. Supradictus quoque Wido post hoc dedit oro-

\ nem parlem ad se pertinenlem de proprio fuiido

quem possidebat, ultra Sagunnam fluvium, scilicet'

in villa, quce Yalerius vocatuf, et in alia villa de-
'

serta queeArcensisappellatur; et ih aUa villa, quee
Luvinensis nrincupatur, in mansis, in agris, in syl-"'

vis, in servis et ancillis. Sig. Hugonis de Cunvu-

lensi castro, Heinrici, Ramaldi, Widonis, Bernqnis.-'
Domini Stephaiii abbafis, Girardi monachi, War-

nerii, Wilenci, Albrici, Aymonis. Acta sunt heec

lempore illo, quo Philippus rex regnabat in Fiair

cia, Robertus episcopus in Lingonis, Stepharius ab-

bas in Besua, Ododux- in ducatu."

Charta de Balenavo.

Nolum sil omnibus fidelibus tarii Iaicls, quara

clericis, nec non robnachis, quod rninistri ducis.
B Odonis, prsppositus et alii siiper terram nostrara^

quam sanctus Petrus el ecclesia Besuensis habet in

Baleneva, queerelabant consuetudines malas, scilicef
tttlliam pro cibo ducis, pro qua re acceperunt 5 so-
lidos de bominibus. Pro hac injuria domnus abbas

Stephanus prcclamationem faciens ad ducem supra-
dictum et adducissam uxorem ejus, inde ex utra--'

que parte terminaverunt placitum apud Divionem;'
ad quod pergens D. abbas Stephanus, armatus suis
cbartfs suisque testimoiiiis, liberaliterdisseruitquod"
supradicta t?rrra penitus -duci, neque suis mini-.

stris, nu.I?m debebat consueludinem, nec alicui vi-

venti, hisi sancto Petro et Besuensi ecclesice. Hoc
audiens dux ei uxof ejus statim fecerunt restituere

supradicto abbati illos 5 solidos supraso iplos per
C Ervejum jircepositum. Ille quoqrie non habens in

promptu nummos", abstulit pelles suas de collo suo,
reddit eas fidej'ussori^ scilicet Joscelmo. IUe nempe
illas reddidit abbali Stepbano; abbas quoque secum
eas detulit, et tandiu ipsas pelles habuit, donec

vellel, nollel Ervejus preepositusiUos quinque soli-
dos reddidit.

Charta de Picangiis.
Qusedam matrona, Alburgis cognomine, pagana,

Walterii de Minoio conjux honestissima, abhoc sse-
culo discessura, B. Pelro et abbali Stephano, eeete-

fisque fratribus apud Besuense monasteritim in Dei
servitio persistenlibus distribuit terram apud.viR
lam, quce Picantias vocatur; vel prata, nemusque

_ cum aqua, veluii ea in vila sua possederat; Walteri)
et Raimundo filiis suis, prcesente Sevaldo fratre

suo, et coraro plurimis testibus gratanter canceden-'
tibus. Signuhi Landrici-nionachi, Theoderici, atqtte
Albrici mon. Petri Graiicejaeensis canonici. Odonis
Iciacensis militis. Anno 1100 ab Incarnatione Do-

mini, regnante Philippo rege in Gallia, et Rotberto

episcopo existente apud Lingonas, et cum eo regen-
tibus Wilenco, atque Goscelmo Lingonensem ecde-
Siam arebidiaconibus. . -_

Ckarta de Villarium. .. _.

_ Notum sit omnibus, qui has legeriut vel audierint.

iitteras.-quod terram Hugonis cognomenl.b B.arbe

quain dedit sanctoPetro in villa deserta_ quaa voca--

tur-Yillarium^ hane _Richardus filius, j_Ii!oni$,suc«-
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eessor, ei gener Hugonis Magni, qul noster effectus

est monaehus, injusteinvasit, et per 1 arinos eam

super calumniam abbatis Stephani ac monachorum

ejus tenuit, dehinc resipu.it, et terram et fructum ex

toto, sancto Petro et dom. abbati Stephano, cum

satisfaclione reddidit. Ipse quoque abbas eum vide-

iicet Richardum tali conditione de prasteritb deliclo

ita absoivit, utsi ille, autaliquis snceessor ej'us, illud

repetere vellet, sub anathema maledictionis perma-
neret. Signum hujus rei, Siephani abbatis, Wilenci,
Joffredi, Aimonis, Richardi. Sig. quoque Milonis

patris ejus, Hugonis villiei, Oberti, Girardi dc Vir-

dusio, Hugonis famuli, Gisleberti famuli, Giraldi filii,
Gunterii, el aliorum multorum.

Charla de Bellojoco.
Notificamus' modernis quibusque et futuiis quod

Aludis nobilis matrona de Bellojoco, soror' Er-

muini, etnxor Ulrici de Trevia caslro, in suo obitu

pro remedio animse suae suorumque antecesso-

rum, dedil fideliter Deo, et sancto Petro, et. Be-
suensi ecclesiee unum mansum in Bellojoco cum
servo nomine Rotberlo, in illo manso habitante, cum

nxore ejus et uno filio noroine Tebaldo, et una filia

quee vocatur Grimoeldis, et simul.dedit unam vi-
lieam novellam , scilicet nuper plantatam. Hoe

tolum, et mansum, et vinearo, et servos, et an-

cillas, sicuti ipsa de proprio j'ure possidebat, ho-

norifice et cum omni libertate dedit Deo, et san-

cto Petro", el Resuensi ecclesiee, ut supradictum
est, ipsa et fiUi ejus omnes. Ne aliquis infidelis fal--

sum hoc existimet, assignamustestes: Sig. Theo-

-derici filii ej'us, Pontii similiter filii ejus, Theode-
rici pueri, Odonis de Bellomonte et uxoris ejus,

Hugonis Columbee, Odonis de Scia, Milonis de

Eellojoco, Fulconis, Hugonis, Herberti vilbci, Gi-

raldi coriarii. De clericis, Acilini sacerdotis, Ra-.
raaldi diaconi, Tebaldi de Agiliaco, De nostris mo-

nachis, Widonis prioris, Wilenci, Warnerii, Lan-

drici, et aliorum multorum.

Gliarla de Vetus-vineis.

Notum sit omnibus modo viventibus, post nos-

que futuris, quod Oltrudis filia Widonis de Vetus-

vineis, neptis Waronis mouachi dedit omnem liae-

redilalem suam Deo et sancto Petro et Besuensi

ecclesice, quam possidebat in supradictis Yetus-

vineis, In mansis, in terris,. in pratis, in silvis,
et Dom. Odilo monachus noster, qui tunc rege-.

bat, bbedientiam dedit ei pro signo, medietalera

eminee frumenti, et aliam mensuram de milio, Ut
heee donatio firma teneatur, assignamus testes .

Signum Widonis prioris, Wilenci, Joannis, Jof-

fredi, Pontii, Odilonis, De laicis, Rotberti villici de

Yetus-vineis, Bernardi, Rotgerii, Petri, Hugonis
famali, Rainaldi.

Charta de Luco.

Aiidiant omnes tam praesentes quam fuluri quod
Raimtmdus de Granciaco miles, qui apud Salinam

vulneratus fuit, antequam obiisset coiam multis

testibus, pro sua anima suorumqus antecesso-

K rum, dedit sancto Petro et Besuensi eeelesiee duos"

mansos; unuro apud Lusum cum suis appenditiis,
et aUum apud Rariacum ; et duos servos, Waldr-i-

cum et Huroberlum, et duas auciUas, Aluvidem

et Ermessendem. Huie rei iassignamus testes : Si-

gnum uxoris ejus, et filii, et frafris ejus, Walterii,
Artaldi militis, fontii militis, Henrici de Icio, et

aliorum multorum.

Charta de Secuniaco.

Glarum fiat omnibus, qui has litteras viderint

vel audierint, quod Odo miles de villa, quse Icius

vocatur, veniens ad obitum suum, dederit Deo,
et sancto Petro, et Besuensi ecclesice, pro sua ani-

roa suoruraque antecessorum, tinum mansum in

villa, quce dicitur Secuniacus, cum appenditiis suis
B tam liberum et tam bonum quod partem in se reti-

neat de pastionibus, et de tertiis, et libertatem per
omnes fines illius villse. Huie dalioni subscribi-

mus testes : Signum Odonis, et uxoris ejus, et filii

ipsiusTontii militis, qui eleemosynam feeerunt.-Si-

gntim Sevaldi Ralbi, Raimundi, Aymonis militls,

Pagani prsepositi, Martini Barbati, et aliorum mul-

torum.
Charla de Gaviniaco et Auxiliaco.

Sciant omnes tam prsesentes,-quam futun, quod

Wido, miles, de Auxiliaco",veniens ad obitum suum,
dedit Deo, el S. Petro, et Besuensi ecclesiee, unum

itiansum cum omnibus appenditus suis et omni

libertate apud Caviniacum. Dedit etiam Yirida-

rium de Ponto cum appenditiis suis, cum omni
^ libertate, nec nou et teriiam partem molendlni de

Auxiliaeo, cum piscibus, si ibi capti fuerinl. Ut

hcee eleemosyua inconvulsa permaneat, subseriba-

BIUSei tesles: Signum Widonis filii supradicti de-

functi, qui eleemosyuam locb patris sui super altare

ppsuit, sanctorum apostolorum Petri et Pauli. Si-

gnum fratris ej'us Rainaldi, Eugonis militis de Bel-

lomonte, Joffredi, militis, Walonis militis, cogno-
mento Columbi, Gisleberli, Warnerii, Hugonis fra-

tris ejus, et aliorum mullorum. De monachis, Wra-

nerii, WUenci, Landrici
Charla de Romanisca.

Dignum duximus memorice tradere quod Hugo

cognomenlo Rubeus et uxsi ejus, eognomento

rj Regina, per manum Stepbani abbalis, dederunt

Deo, et sancto Pelro, et Besuensi ecclesiee terram,

quce dicitur de Romanisca, ad integrum cum ap-

penditiis suis, in quocunque loco jaceiet cum

servis et ancillis, nee non et ecclesiam de Yerona.

TaU pacto, si supradicta matrona vivens vellet

ire ad Resuani post obitum viri sui, susciperent
eam monacbi cum terra procurandam. Sin aulem

nollet usque ad mortem post obitum suum cuin

omni libertate, ef cuni servis et aneillis, sicuti

sunra taxatum est.' Pro hac quoque elcemosyna de-

dit donrous abbas Stcphanus et viro et mulieri sq-
cklatem et omne bonum quod factum fuerit ih Be-

suensi ecclesia usque ad finem mundi. pro remedio

ariimarum suarum suornmque antecessorura lide-
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lium.Ut hasc traditio fifma permaneat, assigna-

mus ei testes : Ulrici roilitis, qui fuit ffater Hugo-
nis. Widonis mililis, filii ejus. Richardi mllitis de

Yircillis. Widonis fratris ipsius. Widonisxapellani.

Petri presbyteri. Rogerii qui fuit filius Hugbnis.

Duranni de Majaseo. Fanuelis, et aliorum multo-

rum. De monacbis autem, Stephani abbatis, WTar-

nerii prioris, Wilenci, Widonis-capellani, Albrici.

Item alia.

Notum esse volumus prcesentibus et futuris quod

Yirberga, uxor MarceUi sutoris, dederit semetipsam
sanclo" Pelro apostolo eum filiis suis, id est, Mar-

tino, Ermengarde, Maria, Richilde, Ada. Prcesente.

Godefridb priore, Girardb, WttlteriO, Rotberto, DroV

gone precposito, Tebaido", Ingelranno, Stephano,
Lamberlo praeposito.-Joanne filio Joannis Majoris,
Willelmo sutore. Marcello sutore.- • , -

Ckarta de Cusiaco et de Chimissin.

Sacra Scriptura testatur quod eleemosyna libe-.

rat animam de morte seterna, et conduclt eani ad

vitam perpetuam. De qiia re non immemor Hugo

roiles, cognomentb de Chimissins, ipse veniens ad

obitum suuro, pro sua aniraa suorumque anleces-

sorum lidelium, dedit Deo, el saneto -Petro, et

Besuensi ecclesisequatuor mansos, duos apud Ru-

vriacam, ause est villa deserta cum omnibus appen-
ditiis suis. AUumapud Cusiacum cum appenditiis
suis. Alterum apud Chimissinum, cum 4 jugeri-
biis terrse et unam falcem de prato. Et hos man-_

60sliberos dedit cum omni libertate subscriptus Hu-

go. Ut heec-eleemosyna inconvulsa permaneat, as-

signamus ei testes : Signum Hugonis, Widonis filii

ejus, Walonis, Aymonis, Hugonis uepotis ipsius,
Awini de Berta, Nerduini militis, Andrece pre-

sbyteri, Richardi, Constanlini, et aliorum multo-

rum.
Charia de Nogdanlmtn -Ferrasum.

Notum sit omnibus viventibus, post nosque futu-

ns, quod Hugo puer,-filius Wilenci de villa, quse
Roseius dicitur, et avunculi ejus, Walo monachus

et Wido mUes, fratres supradicli Wilenei, pro
anima ipsius Wiienci, et pro animabus fratrum

suoruin, et omnium anlecessorum suorum, tam

pro vivis, quam pro defunctis, tradiderunt _Deo et

Besuensi ecclesise duos mansos. Ununi apud No-

gdantium ferrosum, scUicetmansum Arnulphi, cum

suis appenditiis; etaUum in villa, quce dicilur Ne-,

Tonis, juxta Gradiacum castrum, cum duobus ser-

vis, Lelbaldo etWridone fratre ej'us, et cum appen-
ditiis suis Ut hsec charla inconvulsa permaneat,

assignamus testes • Signum Widonis, Walonis,

Widonis, WiUelmi filu ejus, Hugonis, Raimodis

de Longo-campo, Hugonis de Nerone.
- Charta de Burgundiom

• Fiat clarum cunctis viventibus modo, postque
vtin.uris, quod Henricus miles de Firmitate decu-

bans in lecto veniensque ad suum obitum, con-
sensu et consUio uxoris suce, et -filiorum, et om-

liium domesticorumsuorum, dedit Deo, et sancto